
UCHWAŁA NR VI/132/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji J.B. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji J.B. złożonej w dniu 15 lipca 2024 r. w sprawie godnego upamiętnienia 
i uhonorowania w Elblągu polskich ofiar ludobójstwa na Wołyniu i nadania nazwy   Ofiar Wołynia dla ronda 
u zbiegu ulic Królewieckiej i Tadeusza Kościuszki, naprzeciw Szpitala Wojewódzkiego w Elblągu, z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Elblągu zawiadomi Wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: E3FC7F75-3590-4D7E-B6EF-E248729EE41F. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr VI/132/2024 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 15 lipca 2024 r. do Rady Miejskiej w Elblągu wpłynęła petycja J.B. o ponowne, pozytywne 
rozpatrzenie i przegłosowanie petycji wniesionej w lutym 2023 r. dotyczącej godnego upamiętnienia 
i uhonorowania w Elblągu polskich ofiar ukraińskiego ludobójstwa na Wołyniu i nadania nazwy Ofiar Wołynia 
dla ronda u zbiegu ulic Królewieckiej i Tadeusza Kościuszki, naprzeciw Szpitala Wojewódzkiego w Elblągu. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Z art. 2 ust. 1 ww. ustawy wynika, że petycja może być złożona do organu władzy publicznej, a także 
do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej. 

Komisja skarg, wniosków i petycji nie kwestionuje zasadności upamiętnienia i uhonorowania w Elblągu 
polskich ofiar ukraińskiego ludobójstwa na Wołyniu, jednakże zagadnienia związane 
z nazewnictwem ulic i placów publicznych, wnoszenia pomników oraz nadawania imienia patrona miejskim 
jednostkom organizacyjnym w mieście są konsultowane i opiniowane przez Komisję 
ds. nadawania nazw w Elblągu, powołaną zarządzeniem Prezydenta Miasta Elbląg, w skład której wchodzą 
również radni Rady Miejskiej. 

Z informacji uzyskanej od Prezydenta Miasta Elbląg wynika, że Komisja ds. nadawania nazw już w roku 
2021 zaopiniowała pozytywnie propozycję nadania wskazanemu przez J.B. rondu nazwę „Rondo Plastyk” 
i stosowny projekt uchwały zostanie przygotowany i przedłożony Radzie Miejskiej. Powyższe wskazuje, że 
rondo u zbiegu ulic Królewieckiej i Tadeusza Kościuszki, wskazane przez Wnoszącego petycję, będzie miało 
nazwę rekomendowaną przez Komisję ds. nadawania nazw. 

Mając na względzie powyższe, Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 14 listopada 
2024 r. pozytywnie zaopiniowała tezę do uchwały o nieuwzględnieniu w petycji o nadanie nazwy Ofiar 
Wołynia dla ronda przy zbiegu ulic Królewieckiej i Tadeusza Kościuszki, naprzeciw Szpitala Wojewódzkiego 
w Elblągu. 

Rada Miejska w Elblągu uznaje za zasadne ww. stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji i przyjmuje je 
za własne. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   
Przewodnicząca Komisji  
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Jolanta Lisewska 
 

Id: E3FC7F75-3590-4D7E-B6EF-E248729EE41F. Uchwalony


	UCHWAŁA NR VI/132/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



